共青团南通职业大学委员会文件
通职大团〔2023〕1 号

关于组织开展 2023 年我校学雷锋
青年志愿者服务月活动的通知

各学院团总支：

今年是毛泽东同志等老一辈革命家为雷锋同志题词60

周年，3月5日是第24个“中国青年志愿者服务日”。为深入

学习宣传贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记近日

对深入开展学雷锋活动作出的重要指示精神，积极培育和践

行社会主义核心价值观，弘扬奉献、友爱、互助、进步的志

愿精神，充分展示我校青年志愿者队伍的风采，引导全校广

大青年志愿者以实际行动书写新时代的雷锋故事，现决定开

学雷锋青年志愿者服务月活动。现将具体安排通知如下：

一、活动时间

2023年3月

二、活动主题

学习二十大，青春志愿行

三、主要内容

（一）“习近平对深入开展学雷锋活动重要指示精神”

专题学习会暨志愿服务工作交流会

1.活动时间：3月2日晚18:30—19:30

2.活动地点：创业楼704

3.活动对象：校志愿者管理中心及各学院志愿服务部门、

公益社团组织负责人

4.活动内容：

（1）学习习总书记在“把雷锋精神代代传承下去——

纪念毛泽东等老一辈革命家为雷锋同志题词六十周年”座

谈会上重要指示精神

（2）志愿服务工作交流分享

（二）学雷锋主题团日活动

1.活动时间：3月

2.活动内容：

深入学习宣传贯彻党的二十大精神，认真学习习近平总

书记对深入开展学雷锋活动作出的重要指示，进一步传承雷

锋精神，各学院团总支要结合学院工作实际，组织全校青年

学生在三月集中开展“学雷锋”主题团日活动。在全校青年

学生中开展“三个一”主题教育活动，即开展一次主题团课，

一次主题团日活动及一次志愿服务活动。立足校园和周边街

区，针对“一老一少”和残疾人等重点人群和社区实际，就

近就便开展志愿服务，动员大学生志愿者成为社区志愿服务

的引领者和生力军，引导广大青年学习和弘扬雷锋精神，积

极参与志愿服务。

（三）“学习二十大 青春志愿行”公益市集暨公益项

目交流展示活动

1.活动时间：3月7日17:00

2.活动地点：爱国主义文化广场

3.活动内容：

为进一步弘扬雷锋精神，切实服务师生，推动我校学雷

锋志愿服务常态化、品牌化发展，各学院推荐1-2个公益项

目进行展示交流，以联合展台形式举办公益市集暨公益项目

交流展示活动。主要包括志愿项目推介展示、公益互动体验、

游园会趣味游戏等。

四、有关要求

1.认真组织，精心部署。各学院团总支要结合各自实际，

研究贯彻实施方案，认真抓好宣传发动，落实专人负责，精

心组织好此次活动。

2.求实创新，注重实效。此次活动要有丰富的形式和热

烈的氛围，更要有实在的内容和实际的效果。各学院团总支

要充分了解广大学生的需求，结合自身特点，善于创新，有

针对性地开展活动。

3.加强领导，强化宣传。各学院团总支要认真做好宣传

工作，通过多种形式宣传活动的开展情况和活动中涌现出的

典型人物、先进事迹，充分展示我校志愿者的精神风貌。

请各学院于3月2日（周四）前将活动项目登记表（附件

1）电子稿、纸质稿报送至团委办公室（创业楼703）。各学

院团总支要认真总结，在活动结束后，2天内将活动新闻报

道、活动照片4-5张，相关材料电子稿报至团委邮箱，

ntvutw@163.com。

附件：1.公益项目交流展示活动项目登记表

共青团南通职业大学委员会

2023年2月28日

—————————————————————————
共青团南通职业大学委员会 2023 年 2 月 28 日印发—————————————————————————

附件 1：

公益项目交流展示活动项目登记表

学院 公益项目名称 公益项目简介 项目负责人 联系电话